易租到合适的厂房，公司生产用地均为租赁不

会对生产经营构成不利影响。发行人控股股东、

实际控制人承诺，如因上述房屋租赁合同无效

或者出现任何纠纷，导致本公司发生损失，则

将由其承担全部损失或费用。

 长期有效

截止目前,承诺

人均严格信守

承诺,未出现违

反承诺的情况

动能东方、丘国

波先生、李文燕

先生

控股股东、实际控制人关于关联交易的承诺：

控股股东动能东方、实际控制人丘国波、李文

燕承诺：报告期内，本公司/本人不存在占用发

行人资金的情况，本公司/本人承诺未来不以任

何方式占用发行人资金；本公司/本人承诺未来

除发行人全资子公司外，绝不委托任何与本公

司/本人存在关联关系的第三方代收发行人境

外货款；本公司/本人将尽力避免与发行人发生

关联交易。如客观情况要求发生关联交易，本

公司/本人将按照《公司章程》、《关联交易决策

制度》及《独立董事工作制度》等的要求，由

有权机构批准后方可实施。如任何有权部门认

定本公司/本人有通过关联交易损害发行人利

益的情形，本公司/本人将在发行人无需支付任

何对价的前提下，无条件地全额补偿发行人所

 长期有效

截止目前,承诺

人均严格信守

承诺,未出现违

反承诺的情况

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

遭受的损失。

动能东方、丘国

波先生、李文燕

先生

控股股东、实际控制人就公司税收优惠事项的

承诺：对于本公司需补缴上市前各年度企业所

得税的风险，公司控股股东动能东方和实际控

制人丘国波先生、李文燕先生作出承诺：如日

后税务主管部门要求麦捷科技补缴上述因享受

企业所得税减免优惠而少缴的税款，则本人将

在麦捷科技无需支付任何对价的前提下，无条

件地全额承担其应补交的税款及因此所产生的

所有相关费用。

 长期有效

截止目前,承诺

人均严格信守

承诺,未出现违

反承诺的情况

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,005,000 56.93%   -3,390,000 -3,390,000 75,615,000 54.49%

1、其他内资持股 79,005,000 56.93%   -3,390,000 -3,390,000 75,615,000 54.49%

其中：境内法人持股 64,080,000 46.18%   64,080,000 46.18%

   境内自然人持股 14,925,000 10.75%   -3,390,000 -3,390,000 11,535,000 8.31%

二、无限售条件股份 59,760,000 43.07%   3,390,000 3,390,000 63,150,000 45.51%

1、人民币普通股 59,760,000 43.07%   3,390,000 3,390,000 63,150,000 45.51%

三、股份总数 138,765,000 100.00%   0 0 138,765,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

新疆动能东方股

权投资有限公司
50,100,000 0  50,100,000 重大资产重组承诺 2016-8-14

深圳市慧智泰投

资咨询有限公司
13,980,000 0  13,980,000

限售期已满三年，

拟于近期办理解除

限售

张美蓉 4,270,000 745,000  3,525,000 高管锁定股

张美蓉 1,250,000 312,500  937,500 股权激励限售股

依公司限制性股

票激励计划分期